МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1

ИМЕНИ  ГЕРОЯ  СОВЕТСКОГО  СОЮЗА  ЕВГЕНИИ  РУДНЕВОЙ

Российская Федерация, Краснодарский край, 350039, город Краснодар, улица им. Вавилова Н.И., дом 21;

 тел./факс (861) 228-00-02;  e-mail: school@kubannet.ru; school@mail.ru

ПРИКАЗ

от «   » сентябрь  2022                  №________

г. Краснодар

О запрете курения на территории школы

В соответствии с требованиями Федерального закона РФ № 87-ФЗ «Об

ограничении курения табака», в целях пропаганды здорового образа жизни,

повышения успеваемости обучающихся, повышения производительности

труда работников школы и с учетом отрицательных последствий влияния

курения табака на организм человека, невозможности исключения этого

влияния на «пассивных курильщиков», а также в целях обеспечения

пожарной безопасности в зданиях и на территории школы,

п р и к а з ы в а ю:

1. Всем работникам школы, обучающимся запретить курение в зданиях

школы и на прилегающей к ней территории.

2. Довести приказ до сведения обучающихся, родителей (законных

представителей), предупредив их об ответственности за его невыполнение,

под роспись (ответственные Классные руководители, срок до 12.09.2022г.)

3. Заместителю директора по ВР Захаровой Н.И.:

3.1. Разработать и реализовать план мероприятий по выполнению

требований Федерального закона РФ № 87-ФЗ «Об ограничении курения

табака» «План профилактики негативных явлений в подростковой среде».

3.2. Поместить на стендах школы информацию о запрете курения.

3.3. Ознакомить с содержанием данного приказа весь преподавательский

состав.

3.4. Усилить контроль  за дежурством учителей с целью недопущения

нарушения данного приказа.

4. Классным руководителям в срок до 12.09.2021 года провести

мероприятия  по пропаганде здорового образа жизни, в котором

предусмотреть: открытые классные часы для обучающихся с привлечением

врача – нарколога и других специалистов, просмотр видеофильмов,

презентаций  о вреде курения.

5. Ответственному за ведение сайта Чесноковой Н.В.:

mailto:school@kubannet.ru
mailto:school@mail.ru

5.1.  Обеспечить систематическое освещение материалов на странице

школы в интернете по пропаганде здорового образа жизни, преодолению

вредных привычек, в том числе табакокурения.

6. Заведующему хозяйством Л.А.Лилитко.:

6.1. Усилить контроль за соблюдением противопожарного режима в

зданиях и сооружениях школы, ознакомить с содержанием данного приказа

технический персонал.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   МАОУ СОШ №1                                           Н.Г. Неводова

С приказом ознакомлены:

		2022-11-07T00:48:09+0300
	Неводова Н.Г.